[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2024 г.                                                                                          № 139-п

Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2024 - 2025 годов на территории  Подымахинского муниципального образования

        В целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории  Подымахинского муниципального образования ,в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года  № 68- ФЗ  « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом Подымахинского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить План мероприятий по организации обеспечения  безопасности  людей  на водных объектах расположенных на территории Подымахинского сельского поселения в осенне-зимний период  2024-2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
        2.Утвердить Перечень потенциально опасных водоёмов на территории Подымахинского сельского поселения  согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
        3. Запретить выход людей и выезд автотранспортных и других самоходных средств на лёд водоёмов, указанных в приложение № 2 к настоящему Постановлению.
        4.  Информировать население о складывающейся обстановке на водных объектах через СМИ.
       5.Считать утратившим силу  постановление администрации Подымахинского сельского поселения от 05.10.2023 г. № 90-п « Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний  период 2023-2024 гг., расположенных  на территории Подымахинского сельского поселения»
      6.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      7. Настоящее постановление  с приложениями разместить на официальном сайте  администрации Подымахинского муниципального образования.

   Глава  Подымахинского муниципального образования                        Пахомова Т.В.

Приложение № 1
к постановлению Администрации Подымахинского сельского поселения от 08.10.2024 г. № 139-п

ПЛАН
мероприятий по организации обеспечения  безопасности людей  на водных объектах  Подымахинского муниципального образования   в осеннее-зимний  период на 2024-2025 годов.

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выставить на водоёмах   знаки  о запрете выезда и выхода на лёд: Выезд на лёд запрещён.
	   в течение периода ноябрь  2024 – май 2025г.
	Пахомова Т.В.-
Глава администрации

	2
	Своевременное  информирование  населения о   гидрометеоусловиях и ледовой обстановке
	в осенне-зимний период  2024 г.
	Болатова М.
инспектор

	3.
	Организовать патрулирование и рейды на водоёмах поселения  с целью  укрепления правопорядка  и обеспечения безопасности людей
	в течение периода:  ноябрь - декабрь  2024г., январь – апрель 2025г.
	Пахомова Т.В.- глава администрации

4
	Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работе среди населения  через предприятия, учреждения образования и т.д. о необходимости соблюдения основных правил безопасного проведения  на водоёмах  и вблизи них.
	в течение периода:  ноябрь - декабрь  2024г., январь – апрель 2025г.
	Болатова М.
инспектор

	5

	Распространение среди населения  листовок  с правилами поведения на водных объектах
	Ежемесячно в течение периода: с октября 2024г. по май 2025г.
	Болатова М.
инспектор

	6
	Выявление  несанкционированных  ледовых переправ на реке Лена
	в зимний период 2024-2025 г.г.
	Пахомова Т.В.-
глава администрации

	7.
	Принять  нормативно-правовой акт, устанавливающий временный запрет выхода и передвижения людей по льду в период  становления и вскрытия  ледового покрова на водных  объектах  на подведомственной территории в соответствии с п.32(8) Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп
	Ноябрь 2024 год
	Болатова М.
инспектор

Приложение № 2
к постановлению Администрации Подымахинского сельского поселения от 08.10.2024 г. № 139-п

ПЕРЕЧЕНЬ
потенциально опасных водоёмов в границах населённых пунктов
Подымахинского сельского поселения

1. Река Лена
2. Речка Казарка